ИНН 4825118890, КПП 482601001, Р/с 40703810235000000344, Липецкое Отделение № 8593 ПАО Сбербанк,

К/с 30101810800000000604, БИК 044206604.

  Липецкое региональное отделение
Общероссийской общественно - государственной

просветительской  организации «Российское
общество «Знание»

ФОНД ГУМАНИТАРНЫХ И ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИХ
ИНИЦИАТИВ «ЗНАНИЕ»

398001 г. Липецк, ул.. Советская, 64, офис 433; тел./факс.: (4742) 22 22 90; e-mail: znanie48@mail.ru

Исх. № 32 от 13.03.2017г. Руководителям предприятий, организаций

всех форм собственности Липецкой области
Главам органов местного самоуправления
Липецкой области.

Уважаемые дамы и господа!

 С 1 января 2017 года вступают в силу положения Федерального закона от 03.07.2016 № 254 –
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Изменения
вносятся в ст. 1 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,
которая будет дополнена новыми определениями: «накопленный вред окружающей среде» и
«объекты накопленного вреда окружающей среде». Также министерство природы России утвердило
порядок представления и форму декларации о плате за негативное воздействие на окружающую
среду. Документ вступает в силу 5 марта 2017 года. Все об изменениях в законодательстве и порядке
представления декларации, о том кто является плательщиком, какие сроки внесения платы, о форме
подачи декларации, когда нужно подать декларацию и что следует указать в декларации Вы узнаете
на семинаре практикуме 31 марта т.г., организованном Фондом гуманитарных и просветительских
инициатив «ЗНАНИЕ» на тему:

«Изменения в Федеральном законе "Об охране окружающей среды".
Меры административного воздействия при выявлении нарушений экологического

законодательства»

 Цель семинара: донести до слушателей новации изменений законодательства в области
механизма расчета и взимания платы за негативное воздействие на окружающую среду, новации в
области паспортизации отходов производства и потребления. Об ответственности юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при обращении с отходами производства и потребления.
 Лектор: ГАЛЬЦОВА Ольга Григорьевна, аудит-эколог, член Общественного совета при
управлении экологии и природных ресурсов Липецкой области, член Национальной экологической
аудиторской палаты (г. Москва), член региональной лекторской группы Липецкого регионального
отделения «Российское общество «Знание».
 В работе семинара в формате «КРУГЛОГО СТОЛА» примут участие представители
заинтересованных ведомств Липецкой области.
 На семинар приглашаются: руководители органов исполнительной власти и органов местного
самоуправления, экологи предприятий и другие заинтересованные лица.
 С программой семинара и иной дополнительной информацией по обучению можно
ознакомиться на сайте www.znanie48.ru в разделе «Семинары»
 Стоимость участия одного слушателя - 3000 рублей (в оплату включены раздаточные
материалы и кофе-брейк). Дополнительные преференции: за 7 календарных дней до дня
проведения мероприятия предоставляется скидка 3%; для постоянных пользователей наших услуг
скидка 5%; при регистрации на семинар через сайт www.znanie48.ru предоставляется скидка 2%
(скидки суммируются).
 Реквизиты для оплаты по информационному письму: ФОНД ГУМАНИТАРНЫХ И
ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИХ ИНИЦИАТИВ «ЗНАНИЕ» (ФОНД "ЗНАНИЕ", ИНН 4825118890, КПП
482601001, Р/с 40703810235000000344, Липецкое Отделение № 8593 ПАО Сбербанк, К/с
30101810800000000604, БИК 044206604.
  Предварительная подача заявки обязательна.
  Дополнительную информацию и справки можно получить:
  – Тел./факс (4742) 22-22-90, 23-40-71, 24-04-69, 77-62-97, 23-40-65;
  – e-mail: znanie48@mail.ru

С уважением,
Председатель          А.С. Насопрун

Исп. ЗИНАИДА МИХАЙЛОВНА Гречуха

 (4742) 22-22-90

mailto:znanie48@mail.ru
http://www.znanie48.ru/
http://www.znanie48.ru/
mailto:znanie48@mail.ru